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Ante la dificultad de notificar personalmente al sefior DAGOBERTO PABON PABON, luego de haberle
enviado la respectiva respuesta a la direccion registrada en el requerimiento ingresado en el Sistema
Distrital de Quejas y Soluciones — SDQS — con No. RQ 567712022 del 07/02/2022 — Sinproc 3172688

LA SUSCRITA -
CLAUDIA JIMENA PASTOR MENESES
Subdirectora Local para la Integracién Social Usme — Sumapaz

HACE SABER

Que teniendo en cuenta que no fue posible entregar la respuesta por:

Se desconoce la informacion o datos sobre la direccidén para entrega de respuesta

Devuelta por la oficina de correspondencia de la SDIS porque la direccion es incorrecta ___
La direccion no existe

El destinatario es desconocido

No hay quien reciba la comunicacion

Cambio de domicilio

Otro X___ Direccién inconsistente

e

Se publica el presente aviso, con copia de la respuesta a la solicitud No. S$2022018603 de 28/02/2022.

Contra la presente no procede recurso alguno y el mismo se entendera notificado al finalizar el dia
siguiente de desfijado este documento.

CONSTANCIA DE FIJACION

Para notificar al interesado, se fija el presente aviso en un lugar publico de la Secretaria Distrital de
Integracién Social por el término de cinco (5) dias habiles, hoy 14 de marzo de 2022 desde las 7:00 AM.

CLAUDIA JIMENA PASTOR MENESES
Subdirectora Local para la Integracion Social Usme — Sumapaz

CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de haber permanecido fijado por el trmino legal, se desfija el presente aviso hoy 18 de marzo de
2022 alas 4:30 PM.

CLAUDIA JIMENA PASTOR MENESES
Subdirectora Local para la Integracion Social Usme - Sumapaz

Proyecta: Jenny Pacla Prieto Herrera — Secretaria Subdireccion Local Usme - Sumapaz
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DAGOBERTO PABON PABON
C.C.79.632.496

San Juan de Sumapaz

Cel: 3217082535

Asunto: Solicitud Ayuda Humanitaria, Referencia: RQ 567712022 - 07/02/2022 - SINPROC 3172688

Respetado sefior Pabdn:

En atencion a la comunicacién remitida a esta subdireccion local de Usme-Sumapaz, acogida bajo el radicado de la referencia,
estando dentro de los términos legales establecidos en el Articulo 14 de la Ley 1755 de 2015, procedo a dar respuesta a dicha

solicitud:

La Secretaria Distrital de Integracién Social, conforme a lo establecido en el Articulo 1 del Decreto 607 de 2007, es una entidad
ptblica de nivel central de la ciudad de Bogota, que por su misionalidad es lider del sector social, responsable de la formulacién e
implementacién de politicas publicas poblacionales orientadas al ejercicio de derechos, ofrece servicios sociales y promueve de
forma articulada, la inclusién social, el desarrollo de capacidades y la mejora en la calidad de vida de la poblacion en mayor
condicidn de vulnerabilidad, con un enfoque territorial.

En su misionalidad la Secretaria Distrital de Integracion Social, ante el momento de contingencia en razén a la pandemia por
COVID 19 - Coronavirus, y que de acuerdo a las normas mencionadas se ha priorizado la atencién a las familias mas vulnerables a
{ravés del servicio RESPUESTA SOCIAL Quien desee solicitar atencion por este servicio debe cumplir con los requisitos o criterios
dados por la Resolucién 0509 del 20 de Abril de 2021 “Por la cual se definen las reglas aplicables a los servicios sociales, los
instrumentos de focalizacion de la SDIS, y se dictan otras disposiciones”, requisitos que a continuacion se exponen para su

conocimiento:

Personas que se encuentran en emergencia social a causa de la combinacién de cuatro o mas de las siguientes situaciones:

. Desempleo repentino del proveedor principal (Gltimos 6 meses)

. Desalojo inminente

Habitar zonas de alto deterioro urbano o rural

. Enfermedad discapacitante, terminal o de alto costo

. Proveedor con Discapacidad

. Muerte o detencién del proveedor principal o algiin miembro de la familia

. Desnutricién o malnutricién de una o més personas que integren el grupo familiar (certificacion medica)

. Personas que tienen como Unico proveedor a una persona mayor, con menores de edad a su cargo

. Jefatura femenina como Unico proveedor, con menores de edad a su cargo o personas con alta dependencia de cuidado
. Personas que no cuentan con redes de apoyo familiar, social e institucional.

. Embarazo de alto riesgo (con certificacién médica)

. Ingresos familiares inferiores al costo de la canasta basica de alimentos mensual por persona vigente.

. Persona o familia que ha dejado de consumir alimentos en el Gltimo mes.

. Personas con condiciones de deterioro de la salud que limitan |a labaorabilidad y los ingresos (diélisis, quimioterapia, VIH)
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Teniendo en cuenta lo anterior y en concordancia con su peticion y el estado de vulnerabilidad expuesto por usted, me permito
informarle que:
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1. Una vez revisado el Sistema de Informacion y Redistro de Beneficiarios de la Secretaria Distrital de Integracion Social —
SIRBE, se identifica que usted y su nicleo familiar gstén siendo atendidos en diferentes proyectos de Secretaria Distrital de

Integracién y es menester informarle que este eventp genera dualidad con el proyecto 7749 Respuesta Social conforme a la

normatividad vigente.
2. Teniendo en cuenta lo ya mencionado y la premura de su solicitud usted puede acercarse al CDC el Virrey calle 91 sur No 3¢

Este - 34, de lunes a viernes de 8 am. a 2 p.m. dohde usted puede verificar las ayudas disponibles para la comunidad en

grupos como Ayudas Monetarias, Bogoté te Nutre| Comedores entre otros y previa revisién de su casc y normatividad
vigente se analizaré la posibilidad de su atencién.

na 2de4

De esta manera, la Secretaria Distrital de Integracion Sogial brinda respuesta a su solicitud y le manifiesta su disposicién para
trabajar por Bogota.

Cordialmente,
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CLAUDIA JIMENA PASTOR MENESES
Subdirectora Local De Integracion Social Para Usme - Sumgpaz

Con Copia a Personeria de Bogota

Elaboré: Juan Carlos Vargas Sarria. Profesional Respuesta Sodial.
Revisd: Patricia Kleber. Profesional Juridico

Documento firmado electronicamente de acuerdo con la Ley 527 de 1999 y el Decreto 2364 de 2012.

AYUYDENOS A MEJORAR

Con el fin de conocer su opinidn respecto al tramite de este requerimiento le invilamos a ingresar a la pagina de wwav.intregradonsocial. gov.co -link evaluacion de encuestas SDQS.
con el nimero de requerimiento para contestar una encuesta. El ingreso al link lo 4 realizar cinco (5) dias después de redbida la presente comunicacidn y contara con 90 dias
pard difigenciar la encuesta.

Gracias por su aporte
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Asunto: Respuesta SINPROC 3172688 - 2022 del 16 de febrero de 2022 o i

Bogota D.C., MARZO 2 DE 2022

Apreciada sefior Dagoberto,

En respuesta a la solicltud presentada ante esta Subdireccidn Local para la Integracién Social Usme —Sumapaz de
la Secretarfa Distrital de Integracidn Social, hos permitimos hacer las siguientes pracisiones:

1. Ante su solicitud de recibir ayudas por parte del proyecto de Alimentacién Integral 7745, de La Secrelaria de
Integracidn Social Localidad Usme — Sumapaz; durante el transcurso de la semana realizaremos una llamada al
ndmero registrado en su oficio para realizar el proceso de focalizacién, para lo cual se solicita tener |os
documentos de identidad de las personas que requieren del servicio de Canasta Alimentaria.

2. Tan pronto La Direccién de Anélisis y Disefo Estratégico DADE, realioe la priorizacion como resultado de la
focalizacién, se haré la respectiva asignacién en el servicio de Canasta Alimentaria.

De esta manera, la Secretaria Distrital de Integracion Social brinda respuesta a su solicitud y le manifiesta su
digposicién para trabajar por la ciudadanfa,

Cordialments,

CLAUDIA JIMENA PASTOR MENESES
SUBDIRECTORA LOCAL INTEGRACION SOCIAL USME-SUMAPAZ
CC Pasones ¢, locel Suneper
Elabord: Yolanda Algarra- Profesional- C:P:S Proyecto 77456
Reviso : Fanny Millén- Referente P 7745
Aprobé: Ludim Patricia Kleber Avellaneda - Apoyo Juridico SLIS Usme-Sumapaz

Documento firmado electrénicamente de acuerdo con |a Ley 527 de 1998 y el Decreto 2364 de 2012.

AYUDENOS A MEJORAR
Con el fin de conocer su opinién respecto al tramite de este requerimisnto le invitamos a Ingresar a la pagina de
www.intregracionsocial.gov.co -link evaluacién de encusstas SDQS, con el niimero de requerimiento para contestar una
encuesta. El ingreso al link lo podré realizar cinco (5) dlas después de recibida la presente comunicacion y contara con
90 dias para diligenciar la encuesta.
Qracias por su aporte
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